
 

 

      | 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO     

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0236 | Uruoca - Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 17 de dezembro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 17 de dezembro de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 08 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 08 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA AEP N° 291 /2019, URUOCA/CE 16 DE 

DEZEMBRO DE 2019. 

 
Dispõe sobre o pagamento da gratificação natalina no valor de 

direito a ser percebido pelo servidor público municipal, com 

vínculo por contratação temporária, efetivo e/ou ocupante de cargo 

comissionado nascidos no mês de dezembro de 2019, conforme o 
Decreto Municipal Nº 034/2019. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das suas atribuições legais,  
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder o pagamento da Gratificação Natalina do ano 
corrente de que trata o art. 60, da Lei Municipal nº. 217/98, 

obedecendo ao prazo legal do art. 61, da Lei retro referida, pago no 

valor de direito a ser percebido pelo servidor público municipal com 

vínculo por contratação temporária, bem como aos servidores 
públicos municipais com vínculos efetivo e/ou ocupante de cargo 

comissionado nascidos no mês de dezembro, relação em Anexo 

Único, conforme previsto no Decreto Municipal nº. 003/2019, de 28 

de janeiro de 2019 e Decreto Municipal nº. 034/2019, de 11 de 
dezembro de 2019.   

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 16 de dezembro de 2019; Edifício Chico Eudes e 

62 anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ANEXO ÚNICO 

 

SERVIDOR SECRETARIA 

Acioneda Sampaio 

Batista 
Sec. da Educação 

Adalbercia Martins 

Gomes 
Sec. da Saúde 

Adelaide Ferreira Soares 
Sales 

Sec. da Educação 

Adeliane Souza Freire Sec. da Saúde 

Adriano da Silva 

Valdivino 
Sec. da Educação 

Adriano Matos Cunha Sec. da Saúde 

Alane Cunha de 
Albuquerque 

Sec. Desenv. Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda 

Alania Franklin de Souza Sec. da Saúde 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0236 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 17 de dezembro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 17 de dezembro de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 Alessandra Vieira Araújo Sec. da Educação 

Alice Pereira de Almeida Sec. da Educação 

Aline Ferreira Gomes Sec. da Saúde 

Aline Lopes de Sousa Sec. da Saúde 

Aline Rodrigues Pinto 
Sec. Desenv. Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda 

Allan de Brito Alves Sec. da Saúde 

Amilcar Fonseca Cunha 

Filho 
Sec. da Gestão 

Ana Alice Matos Teixeira Sec. da Educação 

Ana Régia Almada de 

Vasconcelos 
Sec. da Educação 

Ana Thais Araújo de Lima Sec. da Educação 

Andressa Rodrigues Alves Sec. da Saúde 

Anna Raquel Beserra 
Lopes 

Sec. da Saúde 

Antonia Danila Silva 

Matos 
Sec. da Educação 

Antonia Dourado 
Magalhães 

Sec. da Educação 

Antonia Evilania Fonseca 

da Silva 
Sec. da Educação 

Antonia Gracilene de 
Aguiar Oliveira 

Sec. da Saúde 

Antonia Jesiely Gonzaga 

Vieira 
Sec. da Educação 

Antonia Neta da Silva Sec. da Saúde 

Antonia Saraiva das 

Chagas 
Sec. da Educação 

Antonia Saraiva de Sousa 
Rodrigues 

Sec. da Saúde 

Antonieta Renata Matos 

Paulino 
Sec. da Educação 

Antonio Aleff Moreira de 
Araújo 

Sec. da Gestão Pública 

Antonio Caetano Coelho Sec. da Educação 

Antonio Diego Moreira 
Albuquerque 

Sec. da Saúde 

 

Antonio Ferreira de Matos 
Sec. de Desenv. Rural, Meio 

Ambiente e dos Rec. Hídricos 

Antonio Francisco 

Lourenço Batista 
Sec. da Educação 

Antonio Jardel Aguiar 

Gomes 

Sec. Desenv. Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda 

Antonio Ronaldo Freire 

Fonseca 
Sec. da Gestão Pública 

Antonio Valmir Pessoa Sec. da Saúde 

Aristides Pessoa 

Rodrigues 
Sec. da Saúde 

Audenor Benevides do 

Nascimento 
Sec. da Gestão 

Aurilea Alves Moreira Sec. da Educação 

Aurilene Alves Pessoa Sec. da Educação 

Benedita Aleuda Moreira 

Silva 
Sec. da Gestão 

Bianca Marilena Teixeira 

da Costa 
Sec. da Saúde 

Caio Felipe Rocha Silva Sec. da Saúde 

Camila Araújo Farias Sec. da Saúde 

Caroline Fontele Gomes 
Sec. Desenv. Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda 

Cesar Olimpio Ferreira 

Pereira 
Sec. da Saúde 

Cicero Anderson Lima 

Santos 
Sec. da Educação 

Cicero de Araújo Ribeiro Sec. da Saúde 

Claudiane Pereira do 

Nascimento 
Sec. da Saúde 

Claudineia Batista 

Oliveira 
Sec. da Educação 

Cleideane Batista Sampaio Sec. da Educação 

Cristiana Lima de Oliveira Sec. da Saúde 

Cyntia Batista Lima Sec. da Saúde 

Danyela dos Santos Lima Sec. da Saúde 

Davila Fonseca Ferreira Sec. da Saúde 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0236 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 17 de dezembro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 17 de dezembro de 2019  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 Edicleia da Costa Soares Sec. da Educação 

Edimar Rodrigues de 
Sousa 

Sec. da Educação 

Edna da Costa Moreira Sec. da Educação 

Eire Lilair da Silva Felix 

Rodrigues 
Sec. da Educação 

Eladiane Carneiro 

Celestino 
Sec. da Educação 

Elenice Alves Fontenele Sec. da Saúde 

Elinezia Saraiva de 

Oliveira 
Sec. da Saúde 

Elisa Fernandes Moreira Sec. da Saúde 

Elisanjela Carneiro de 

Sousa 
Sec. da Educação 

Elismara da Silva 
Mesquita 

Sec. Desenv. Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda 

Elivelton Ximenes Pereira Sec. da Saúde 

Elizete Ferreira Martins Sec. da Educação 

Emanuelle Vieira Mariz Sec. da Saúde 

Evaldo Oliveira Sales 
Sec. Desenv. Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda 

Fabiano Magalhães Felix Sec. da Educação 

Fagner Matias Caetano Sec. de Cultura 

Felipe Marques de Oliveira 
Sec. Desenv. Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda 

Fernanda Sampaio de 
Oliveira Batista 

Sec. da Educação 

Fernando Albuquerque 

Pessoa 
Sec. da Saúde 

Francini Tabosa Dias Sec. da Saúde 

Francinilda Martins de 

Almada 
Sec. da Saúde 

Francisca Aparecida Costa 
Moura Sampaio 

Sec. da Saúde 

Francisca Apoliana 

Saraiva da Silva 
Sec. da Educação 

Francisca Aurilene de 

Sousa Oliveira 
Sec. da Saúde 

 

Francisca Ednara Tomé de 

Oliveira 

Sec. Desenv. Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda 

Francisca Geiciane Tomé 

da Silva 
Sec. da Educação 

Francisca Gleysy Lima 

Barros 
Sec. da Educação 

Francisca Leonardo de 

Oliveira 
Sec. da Gestão 

Francisca Marcia Soares 

Pereira 
Sec. da Educação 

Francisca Moreira da Silva Sec. da Educação 

Francisca Moura Marques 

Custodio 
Sec. da Educação 

Francisca Rosalba 

Marques Albuquerque 
Sec. da Educação 

Francisco Alves de Sousa 

Araújo 
Sec. da Educação 

Francisco Antonio Firmino 

Filho 
Sec. da Gestão Pública 

Francisco Aparecido 

Almada 
Sec. da Saúde 

Francisco Caetano de 

Sousa 
Sec. da Saúde 

Francisco Cardozo Portela Sec. da Educação 

Francisco Carlos Mendes 

da Silva Junior 
Sec. da Saúde 

Francisco Cleilson 

Cardoso de Souza 
Sec. da Gestão Pública 

Francisco Cleyson de Lima 

Oliveira 
Sec. da Educação 

Francisco Daniel da Silva 

Viana 
Sec. da Saúde 

Francisco das Chagas 

Pereira 
Sec. da Educação 

Francisco das Chagas 

Teixeira 
Sec. da Educação 

Francisco de Assis Alves 

da Costa 
Sec. da Educação 

Francisco de Vasconcelos 

Batista Filho 

Sec. Desenv, Social, Trabalho, 

Emprrendedorismo e Renda 

Francisco Douglas Silveira 

de Matos 
Sec. da Saúde 

Francisco Eder Teixeira 

Viana 
Sec. da Gestão Pública 

Francisco Fernando Araújo 

Farias 

Sec. Desenv. Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0236 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 17 de dezembro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 17 de dezembro de 2019  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 Francisco Genivaldo Tomé 

da Silva 
Sec. da Saúde 

Francisco Graciano de 

Aguiar 
Sec. da Saúde 

Francisco Idelburgues 
Venancio 

Sec. da Gestão 

Francisco Idelburgues 

Venancio Filho 
Sec. da Gestão Pública 

Francisco Ivanei Almada 

Moreira 
Sec. da Gestão Pública 

Francisco José de Sousa 

Sampaio 

Sec. de Desenv. Rural, Meio Ambiente 

e dos Rec. Hídricos 

Francisco Leones Higino 
de Andrade 

Sec. da Saúde 

Francisco Nathan Igor 

Alves Moreira 

Sec. Desenv. Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda 

Francisco Rafael de Abreu 

Neto 
Sec. da Educação 

Francisco Roberto Fonseca Sec. da Educação 

Francisco Wellington 
Barbosa 

Sec. da Educação 

Francisco Zarur Guilherme 

Pereira 
Sec. da Saúde 

Gabriel Victor da Silva Sec. da Gestão Pública 

Gabriela Lopes de Sousa Sec. da Saúde 

Gaspar Oliveira Farias Sec. da Educação 

Gerlania Alves Moreira Sec. da Educação 

Gerlene Eugênio da Rocha Sec. da Saúde 

Gleiciane Magalhães de 

Lima 
Sec. da Saúde 

Gleuciane Mariano Dias 
Sec. Desenv. Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda 

Graciele Vidal Freira Sec. da Educação 

Gracivane Moreira de 

Sousa 
Sec. da Educação 

Grazielly Fonseca Silva 
Sec. Desenv. Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda 

Henrique Ramon da Silva 
Ribeiro 

Sec. da Educação 

Hiasmim Batista Rodrigues Sec. da Saúde 

 

Hyarla Felix Sampaio Sec. da Educação 

Ilreny Alves Ferreira Sec. da Saúde 

Inês de Maria Carneiro 

Caetano 
Sec. da Saúde 

Isabel Freira Costa 

Belchior Araújo 
Sec. da Saúde 

Isadora Eduarda Ferreira 
Braga 

Sec. da Saúde 

Ivan Rocha Fonseca Neto Sec. da Gestão Pública 

Janaina Maria Ferreira 

Teotônio 
Sec. da Educação 

Janaina Rodrigues de Sousa 
Sec. Desenv. Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda 

Janete Araújo Andrade Sec. da Saúde 

Janieli da Costa Soares Sec. da Educação 

Jayde Aquino de Oliveira 
Sec. Desenv. Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda 

Jean Carlos Araújo Ferreira Sec. da Gestão Pública 

Jeane Pires Camilo Sec. da Educação 

Joana Darc de Albuquerque Sec. da Saúde 

Joana Darca de Aguiar Sec. da Saúde 

João Carlos Souza Oliveira Sec. da Gestão 

João Fontenele da Costa 
Junior 

Sec. da Saúde 

João Lourenço Fontenele 

Filho 
Sec. da Educação 

João Pereira Ribamar 

Junior 
Sec. da Educação 

João Rodrigues Neto Sec. da Educação 

Jocilede Albuquerque da 
Silva 

Sec. da Educação 

Joel Albuquerque de 

Araújo 
Sec. da Educação 

Jonh Lennon Freire Sec. da Saúde 

José Aldeirton dos Santos Sec. da Saúde 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0236 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 17 de dezembro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 17 de dezembro de 2019  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

José Carlos Ferreira dos 

Santos 
Sec. da Educação 

José Leandro Aguiar de 
Paula 

Sec. da Saúde 

José Maria Pereira 

Magalhães 
Sec. da Gestão Pública 

José Nemesio Lima do 

Vale 
Sec. da Saúde 

José Roberto Romão Silva Sec. da Saúde 

Josineide Viana Soares Sec. da Gestão Pública 

Josiney Teixeira Costa Sec. da Gestão Pública 

Jovane Tomé da Silva Sec. da Gestão Pública 

Juliana Ferreira de Sousa 
Sec. Desenv. Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda 

Juliana Gomes Sá Sec. da Saúde 

Juliana Oliveira Sousa 
Sec. Desenv. Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda 

Jullis Gleidson Lucena de 

Azevedo 
Sec. da Saúde 

Karen Evelin Frota Lima Sec. da Educação 

Karina Aquino Fonseca Sec. da Educação 

Karinne Moreira Barbosa Sec. da Educação 

Karla Aquino Fonseca Sec. da Saúde 

Karoline Gomes de Matos Sec. da Educação 

Kassandra Sampaio de 
Albuquerque 

Sec. Desenv. Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda 

Kassia Valeria de Sousa 

Duarte 
Sec. da Saúde 

Kecio Jhons Cunha Araújo Sec. da Educação 

Keila Gomes de Matos 

Taboza 
Sec. da Educação 

Keliane Magalhães 
Vasconcelos 

Sec. da Educação 

Lidia Maria Carneiro Sec. da Saúde 

Lorscheider Silveira do 

Nascimento 
Sec. da Saúde 

 

Lucas Sousa de Oliveira Sec. da Gestão Pública 

Luciana Barros de 

Albuquerque Sousa 
Sec. da Saúde 

Lucicleide Albuquerque 

Dourado Santos 
Sec. da Educação 

Lucilia Maria da Costa 

Batista Rocha 
Sec. da Educação 

Lucinete Pereira de Matos Sec. da Educação 

Lucivania Ferreira 

Fontenele 
Sec. da Saúde 

Luis de Alcântara Araújo Sec. da Saúde 

Luis Ferreira de Matos Sec. da Saúde 

Luiz Junior Mendes Sales Sec. da Saúde 

Lusia Fernandes de 

Oliveira 
Sec. da Educação 

Luzitelma Marques 

Macedo 
Sec. da Educação 

Maksilene Porto de 
Oliveira 

Sec. Desenv. Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda 

Manoel Batista Fontenele Sec. da Educação 

Manoel Marques da Mota 

Filho 
Sec. da Educação 

Mara Beatriz Lima 

Cavalcante 

Sec. Desenv. Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda 

Marcelo Batista Fontenele Sec. da Saúde 

Marciler da Costa Marques Sec. da Educação 

Marcos Alexandre Moreira 

Mota 

Sec. Desenv, Social, Trabalho, 

Emprrendedorismo e Renda 

Maria Aila Caetano 

Moreira Sampaio 
Sec. da Educação 

Maria Antonia da Costa Sec. da Educação 

Maria Antonia de Farias Sec. da Educação 

Maria Aurelia de Almeida 

Matos 
Sec. da Educação 

Maria Carmecilva Pereira 

dos Santos 
Sec. da Saúde 

Maria da Conceição 
Leonardo da Silva 

Sec. da Saúde 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0236 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 17 de dezembro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 17 de dezembro de 2019  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
Maria da Conceição Pereira 

Fontele Lima 
Sec. da Educação 

Maria da Conceição 
Rodrigues Sousa 

Sec. da Saúde 

Maria da Conceição Sales 

Costa 

Sec. Desenv. Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda 

Maria Daiele Lima Sousa Sec. da Saúde 

Maria de Jesus Fernandes 

Costa 
Sec. da Saúde 

Maria do Livramento 
Araújo Pereira 

Sec. da Educação 

Maria do Livramento Sousa 

da Silva 
Sec. da Educação 

Maria do Livramento 

Vieira Dias 
Sec. da Educação 

Maria do Socorro Alves de 

Sousa 

Sec. Desenv, Social, Trabalho, 

Emprrendedorismo e Renda 

Maria dos Navegantes 
Felix da Costa 

Sec. da Educação 

Maria Ednara da Silva 

Pereira 
Sec. da Educação 

Maria Elita de Oliveira Sec. da Educação 

Maria Eronilda de Almeida Sec. da Educação 

Maria Felix da Cunha Sec. da Educação 

Maria Giselia Chaves Sec. da Educação 

Maria Glauciene Lourenço 

do Nascimento 
Sec. da Educação 

Maria Idaurelia Marques 

Batista 
Sec. da Educação 

Maria Lima Carneiro Sec. da Saúde 

Maria Luciene Lourencio 

do Nascimento 
Sec. da Saúde 

Maria Lucimar de Araújo 
Sec. Desenv. Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda 

Maria Luiza Pereira Souza Sec. da Educação 

Maria Monica Moreira de 
Vasconcelos Menezes 

Sec. da Saúde 

Maria Nataliça Moura do 

Nascimento 
Sec. da Saúde 

Maria Orleide Gomes Sec. da Saúde 

 

Maria Solene Barros de 

Oliveira 
Sec. da Educação 

Maria Tamires 

Vasconcelos Moreira 

Sec. Desenv. Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda 

Marlucia Martins de Moura Sec. da Saúde 

Mateus de Almeida Alves Sec. da Educação 

Maurilo Alves Pereira 
Sec. de Desenv. Rural, Meio Ambiente 

e dos Rec. Hídricos 

Micaella de Oliveira 
Sec. Desenv. Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda 

Myrla Gomes Rodrigues Sec. da Saúde 

Natiele Cunha Caetano Sec. da Saúde 

Nayara Cyntia da 

Conceição Alves 
Sec. da Educação 

Nisleuda Elias Nascimento Sec. da Saúde 

Olivia Fontinele Gomes Sec. da Educação 

Orlando Lima Fernandes Sec. de Cultura 

Ozana Saraiva de Sousa Sec. da Educação 

Patricia Pessoa de Sousa da 

Cruz 
Sec. da Educação 

Paulo Henrique 

Albuquerque Sampaio 
Sec. da Educação 

Paulo Henrique da Silveira 
Sampaio 

Sec. da Educação 

Pedro Henrique Souza da 

Costa 

Sec. Desenv. Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda 

Pedro Martins da Silva Sec. da Educação 

Piedade Moreira Fontinele Sec. da Saúde 

Rafael Albuquerque Pereira 
Junior 

Sec. da Saúde 

Rafael Silva de Lima Sec. da Saúde 

Raiane Keven Carvalho 

Saraiva 
Sec. da Saúde 

Raimunda Nonato dos 

Santos 
Sec. da Saúde 

Raimunda Rodrigues Lima Sec. da Educação 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0236 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 17 de dezembro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 17 de dezembro de 2019  

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
Raimunda Teixeira de 
Carvalho 

Sec. da Saúde 

Raissa dos Santos Liberato 

de Sousa 
Sec. da Saúde 

Regilania Oliveira Aguiar Sec. da Educação 

Reginaldo Alves Ferreira Sec. da Educação 

Rita de Araújo Magalhães 
Sec. Desenv. Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda 

Rita de Cassia de Lima 

Pires 

Sec. Desenv. Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda 

Robson Matias da Silva Sec. da Gestão Pública 

Ronald Reagan Gomes 

Martins 
Sec. da Saúde 

Rosa Augustinho de Sousa Sec. da Educação 

Rosa Felix Arruda Sec. da Educação 

Rosemary de Castro Sec. da Saúde 

Rosimeire Moreira de 

Vasconcelos Sousa 
Sec. da Saúde 

Rosimeire Tabosa Dias de 
Sousa 

Sec. de Desenv. Rural, Meio Ambiente 
e dos Rec. Hídricos 

Samille Silva Arruda Sec. da Educação 

Sandra Rodrigues Dias Sec. da Educação 

Savio Alves Rodrigues Sec. da Educação 

Sidrene Rodrigues de 
Aquino Alves 

Sec. da Educação 

Suely Albuquerque Silveira 

da Matos 
Sec. da Saúde 

Tais Costa Soares Sec. da Educação 

Tallys Sampaio Martins Sec. da Saúde 

Ticiane Nayra Queiroz 
Carneiro 

Sec. da Gestão Pública 

Tuanny da Silveira 

Carneiro Leal 
Sec. da Educação 

Valdina Moreira Batista Sec. da Educação 

Valdirene de Lima de 

Albuquerque da Silva 
Sec. da Educação 

 

Vanessa Gomes Lourenço Sec. da Saúde 

Vannessa Martins de Souza Sec. da Saúde 

Vannut Martins de Souza Sec. da Educação 

Virgilânia dos Santos 

Queiroz 

Sec. Desenv. Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda 

Viviane Lima da Silva Sec. da Saúde 

Wenes Moreira Fonseca 

Pinto 

Sec. de Desenv. Rural, Meio Ambiente 

e dos Rec. Hídricos 

Wudênia Moreira Ribamar 
Rodrigues 

Sec. da Educação 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0236 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 17 de dezembro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 17 de dezembro de 2019  

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


		2019-12-17T14:48:03-0300




